
 
 

UCHWAŁA NR XII/81/23 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4 i 5 art. 214, ust. 1, art. 235 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 236 
ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270) Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych Gminy Brody na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Brody na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu § 950 - Wolne środki, o których nowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy 
o kwotę –  851 000,00 zł. 

§ 4. W uchwale Nr XIII/80/22 Rady Gminy w Brodach z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brody na 2023 rok zmienia się treść § 3, § 4, § 7 pkt. 1 i 2., § 8 pkt.1 które otrzymują nowe 
brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 654 826,40 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3 590 061,00 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 64 765,40 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 5 954 926,40 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 2 300 100,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. pkt. 1. 

1. dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 400 000,00 zł 
oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w wysokości 1 900 000,00 zł, 

§ 7. pkt. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 4107



2. Ustala się dochody w kwocie 190 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz dochody w kwocie 48 455,99 zł z tytułu wpływu z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie innych ustaw tzw. Małpki. Wydatki 
w kwocie 253 747,00 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii i 48 455,99 zł na inne wydatki. 
Przychody w kwocie 63 745,40 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych – ustawa 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 165) w tym kwota 24 174,05 zł z tytułu udziału we wpływach ze sprzedaży 
napojów alkoholowych twz. Małpek, 

§ 8. pkt.1 

1. Ustala się plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo) dla samorządowych zakładów 
budżetowych: przychody – 5 678 395,00 zł, koszty – 5 678 395,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”. 

§ 5. W uchwale Nr XIII/80/22 Rady Gminy w Brodach z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brody na 2023 rok zmienia się treść załączników: 

- Nr 3 ,,Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 r.'', który 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

- Nr 4 ,, Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.”, który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały, 

- Nr 5 ,,Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.'', który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały, 

- Nr 6 ,, Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami na 2023 r., który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

- Nr 9 ,,Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2023 r. który otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

- Nr 13 ,,Dotacje celowe w 2023 roku'', który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie  z załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4107



Dział Rozdział Paragraf

756

75618

0270

801

80153

2010

900

90002

0490

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

                                               Razem:

Nazwa jednostki sprawozdawczej BRODY

Nr dokumentu XII/81/23

Data podjęcia 2023-10-20

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

45 455,99

45 455,99

45 455,99

918,24

918,24

- 400 000,00

918,24

- 400 000,00

- 400 000,00

- 353 625,77

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4107



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 355,99

60016 355,99

4300 355,99

700 6 000,00

70005 6 000,00

6050 6 000,00

750 23 000,00

75085 23 000,00

4010 23 000,00

801 380 918,24

80101 380 000,00

3020 5 000,00

4110 12 000,00

4790 363 000,00

80153 918,24

2830
918,24

852 11 200,00

85202 24 241,00

4330
24 241,00

85214 -20 000,00

3110 -20 000,00

85219 18 000,00

4210 2 000,00

4300 16 000,00

85228 -35 041,00

4110 -8 133,00

4120 -1 158,00

4170 -25 000,00

4280 -750,00

85295 24 000,00

3110 -3 000,00

4300 27 000,00

855 -34 200,00

85502 3 000,00

3110 3 000,00

85508 11 000,00

4330
11 000,00

85510 -25 200,00

4330
-25 200,00

85516 -23 000,00

4010 -23 000,00

900 100 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Rodziny zastępcze

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług zdrowotnych

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

Świadczenia społeczne

Ośrodki pomocy społecznej

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

Pomoc społeczna

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Zakup usług pozostałych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Nazwa jednostki sprawozdawczej BRODY

Nr dokumentu XII/81/23

Data podjęcia 2023-10-20

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4107



90002 100 000,00

4300 100 000,00

921 10 100,00

92105 2 000,00

2360

2 000,00

92120 8 100,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Strona 1 z 2BeSTia

Gospodarka odpadami komunalnymi

Zakup usług pozostałych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4107



Dział Rozdział Paragraf Wartość

6570

8 100,00

926 0,00

92601 0,00

6050
45 455,99
-45 455,99

497 374,23Razem:

Treść

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Nr dokumentu XII/81/23

Data podjęcia 2023-10-20

Rodzaj Plan wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4107



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010 01044

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.,,Budowa
kanalizacji sanitarnej
w m. Lubienia
,Gmina Brody''
(2021-2025)

5 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty i
pożyczki

kredyty i
pożyczki

zaciągniete
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków 

Łączne
nakłady

finansowe

WYDATKI BIEŻĄCE

niewykorzysta
ne środki

pieniężne na r
-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§905¹

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

określ.w art.5
ust.1 pkt 2

u.f.p.i dotacji
na realizację
przedsięw.fin

ans.z
udziałem tych
środków §906

Dział Rozdz.
Nazwa

przedsięwzięcia 
dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.²

Planowane wydatki

Lp.
środki

wymienione
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

rok budżetowy
2023

(7+8+9+10+12+
13)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4107



2. 010 01044

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.Rozbudowa
oczyszczalni
ścieków w m. Krynki
,Gmina Brody (2021-
2025)

5 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
010

10 000 2 000 2 000 - - - - - -

3. 600 60004

Dofinansowanie
publicznego

transportu  - Autobus
nr 5 w 2023 r.

52 800 52 800 52 800 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
600

52 800 52 800 52 800 - - - - - -

4. 710 71004

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.,,Wspólny plan"

(2021-2025)

5 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

5. 710 71004

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego-
realizacja wniosków

z miejscowości
Adamów,Dziurów i

Ruda 

100 000 100 000 100 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4107



6. 710 71095

Opracowanie
Strategii Terytorialnej

Zintegrowanych
Inwestycji

Terytorialnych
Miejskiego Obszaru

Funkcjonalnego
Miasta Północy oraz

Planu
Zrównoważonej

Mobilności Miejskiej
Miejskiego Obszaru

Funkcjolanego
Miasta Północy

7 319 7 319 7 319 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
710

112 319 108 319 108 319 - - - - - -

7. 720 72095

Utrzymanie
rezultatów projektu

pn.,,Nowa Era
Komputera-poprawa

umiejętności
korzystania z

internetu,e-usług''

6 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

8. 720 72095
Utrzymanie

rezultatów projektu
pn.,,Cyfrowa Gmina"

5 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
720

11 000 2 000 2 000 - - - - - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4107



9. 801 80195

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.Zwiększenie
aktywności fizycznej
uczniów oraz
poszerzenie i
rozwijanie
kompetencji w
zakresie
przedmiotów
matematyczno-
przyrodniczych w
Gminie Brody

6 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
801

6 000 1 000 1 000 - - - - - -

10
853
750

85395
75023

Preferencyjna
sprzedaż węgla dla

potrzeb gospodarstw
domowych

5 007 000 3 807 000 3 807 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
853

5 007 000 3 807 000 3 807 000 - - - - - -

11. 900 90002
Wywóz odpadów
komunalnych w

latach 2022-2023
3 800 000 1 800 000 1 800 000 - - - - - -

Urząd Gminy w
Brodach

12. 900 90002
Wywóz odpadów
komunalnych w

latach 2024-2025
3 700 000 - - - - - - - -

Urząd Gminy w
Brodach

13. 900 90005

Realizacja Programu
Czyste Powietrze w
zakresie punktu
konsultacyjno-
informacyjnego 

100 000 41 000 41 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4107



14. 900 90095

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn. Modernizacja
PSZOK w Krynkach
(2021-2025)

5 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

15. 900 90095

Założenie ,,Klastra
energii'' w ramach
porozumienia
międzygminnego
,,Srebrna Dolina
Kamiennej"

18 450 11 070 11 070 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

16. 900 90095

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.,,Rozwój
potencjału
endogenicznego
poprzez
wykorzystanie
walorów
turystycznych
Zalewu Brodzkiego
usytuowanego w
Dolinie Kamiennej"

5 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
900

7 628 450 1 854 070 1 854 070 - - - - - - -

17. 926 92695

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.Kompleksowa
poprawa dostępu do
infrastruktury
sportowej w
sołectwach Adamów
i Ruda oraz
wyposażenie
pracowni naukowych
w placówkach
oświatowych na
terenie Gminy Brody
(2019-2023)

6 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4107



18. 926 92695

Utrzymanie
rezultatów projektu
pn.,,Zagospodarowa
nie terenu części
działki nr 48/2 w
Brodach jako małej
infrastruktury
sportowo-
rekreacyjnej oraz
zagospodarowanie
terenu częci działki
nr 3/9 w Stkowie
jako małej
infrastruktury
sportowo-
rekreacyjnej o
charakterze
wielopokoloniowym-
OSA Edycja 2018''

7 000 1 000 1 000 - - - - - -
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział
926

13 000 2 000 2 000 - - - - - -

12 840 569 5 829 189 5 829 189 - - - - - - -

I.
Infrastruktura
wodociągowa
wsi

-

I.1 010 01043

Projekt budowlany
rozbudowy sieci
wodociągowej przy
ul. Zakanale w
miejscowości Krynki

28 500 28 000 28 000 - - -

A.      -
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w
Brodach

razem dział
010

28 500 28 000 28 000 - - -

II. Drogi

Razem wydatki bieżące

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4107



II.1 600 60011

Budowa
odwodnienia wzdłuż
drogi krajowej nr 42
w miejscowości
Styków przy ulicy
Świętokrzyskiej

400 000 356 950 356 950 - - - -

A.      -
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w
Brodach

II.2 600 60014

Rozbudowa dróg
powiatowych nr
0907T Starachowice
ul. Szkolna -ul.
Oświatowa- ul.
Majówka -ul. Leśna i
nr 0618T Lipie -
Henryk-Szyb.

165 667 165 667 165 667 - - - -

A.      -
B. 
C.
D. 

-
Powiat

Starchowice

II.3 600 60014

Przebudowa drogi
powiatowej nr 1793T
(0618T) w
miejscowości Lipie,
ul. Starachowicka
oraz rozbudowa
drogi powiatowej nr
1788T (0613T) w
miejscowości
Adamów ul. Szkolna

1 185 000 45 000 45 000 - - - -

A.
B.
C.
D. 

-
Powiat

Starchowice

II.4 600 60014

Projekt budowlany
budowy ciągu pieszo
-jezdnego wzdłuż
drogi powiatowej na
odcinku od
skrzyżowania z
drogą gminną ul.
Panoramiczna w
Rudzie do
skrzyżowania z
drogą powiatową ul.
Radomska w
Brodach

250 000 150 000 150 000 - - -

A.      -
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w
Brodach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4107



II.5 600 60016

Projekt i
przebudowa drogi
gminnej   nr 313030
T Krynki-koło
cmentarza (ul.
Cmentarna) wraz  z
podziałem i
regulacją prawną
działek

72 400 72 400 72 400 - - - -

A.
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

II.6 600 60016

Przebudowa dróg na
terenie gminy Brody
w celu polepszenia
jakości życia
mieszkańców

6 989 701,88 350 000 - - - -

A.3 319
850,94
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

II.7 600 60016

Wykonanie projektu
budowlanego

skrzyżowania drogi
krajowej nr 9 w km

ok. 53+020 z
planowaną drogą
gminną KDD6 w

miejscowości Krynki

15 000 15 000 15 000 - - - -

A.
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

razem dział
600

9 077 768,88 1 155 017 - - - - 3 319 850,94 - -

III.

Ochrona
zdrowia-
pozostała
działalność

III.1 851 85195

Wyposażenie
Centrum Edukacji
Społecznej i
Profilaktyki
Zdrowotnej w
Krynkach oraz
przebudowa
budynków
użyteczności
publicznej w Gminie
Brody

3 427 021,89 3 427 021,89 525 000 - - - -

A.2 902
021,89
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

3 669 850,94

4 474 867,94

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4107



III.2 851 85195

Centrum Edukacji
Społecznej i
Profilaktyki
Zdrowotnej

5 786 850 500 000 500 000 - - - -

A.
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

razem dział
851

9 213 871,89 3 927 021,89 1 025 000 - - - 2 902 021,89 -

IV.

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

IV.1 900 90015

Projekty budowlane
budowy oświetlenia
ulicznego na terenie
gminy Brody

40 000 40 000 40 000 - - - -

A.
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

IV.2 900 90095

Budowa wieży
widokowej oraz
pomostu na wodzie
celem poszerzenia
atrakcji Centrum
Turystycznego nad
Zalewem Brodzkim

3 900 000 3 900 000 390 000 - - - -

A.3 510 000    
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

razem dział
900

3 940 000 3 940 000 430 000 - - - - 3 510 000 -

V.

Kultura i
ochrona
dziedzictwa
narodowego

V.1 921 92120

Konserwacja
zabytkowego
wyposażenia XVIII-
wiecznego Kościoła
p.w. Wniebowzięcia
Naświętszej Maryi
Panny w Krynkach

980 000 19 600 19 600 - - - -

A.   
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 4107



V.2 921 92120

Odtworzenie
historycznej drogi
procesyjnej przy
XVIII - wiecznym
Kościele p.w
Wniebowzięcia
Najświętrzej Maryi
Panny w Krynkach

405 000 8 100 8 100 - - - -

A.   
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

razem dział
921

1 385 000 27 700 27 700

VI.
Obiekty
sportowe

VI.1 926 92601

Przebudowa
budynku zaplecza
sportowego - etap I
przy ul. Sportowej 1
w Brodach

15 000 9 450 9 450 - - - -

A.
B.   
C.
D. 

-
Urząd Gminy
w Brodach

razem dzia 926 15 000 9 450 9 450

23 660 140,77 2 675 167 - - - - 9 731 872,83 - -

36 500 709,77 8 504 356 - - - - 9 731 872,83 - -

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Razem wydatki majatkowe 12 407 039,83

18 236 228,83

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 4107



w złotych

w tym

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01044

PFU budowa
kanalizacji sanitarnej

na terenie Gminy
Brody (Budy Brodzkie,

Młynek  ul. Działki ,
Bór Kunowski, Staw

Kunowski, Lipie,
Brody ul. Tatrzańska)

50 000 50 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

2. 010 01044

Projekt budowy
instalacji

fotowoltaicznej dla
potrzeb oczyszczalni
ścieków w Stykowie

20 000 20 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

niewykorzyst
ane środki

pieniężne na
r-ku

bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych
ustawach

§905¹

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadań pod
refundację

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2023

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.²

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3 u.f.p.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 4107



3. 010 01044
Wykup odcinka sieci

kanalizacji w
Adamowie

70 000 70 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

4. 010 01044

Wykonanie projektu
budowlanego płyty

ociekowej do
składowania odpadów

powstających na
oczyszczalni ścieków

w Krynkach

10 000 10 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 010 150 000 150 000

5. 600 60016

Projekty budowlane
przebudowy i budowy
dróg na terenie Gminy

Brody

30 000 30 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

6. 600 60016

Modernizacja
odwodnienia przy ul.

Jodłowej w
miejscowości Młynek

7 000 7 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

7. 600 60017

Przebudowa drogi
dojazdowej do pól w
miejscowości Kuczów
(ul. Leśna)

354 000 4 000 -

A.     - 
B.350 000
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

8. 600 60017

Przebudowa drogi
wewnętrznej w
msc.Brody ul.
Borówkowa 

87 000 87 000 -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 600 478 000 128 000 - - 350 000 - -

9. 700 70005

Wykup gruntów i
nieruchomosci na
potrzeby własne
gminy

56 000 56 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 700 56 000 56 000 - - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 4107



10. 754 75412

Zakup średniego
samochodu
ratowniczo-
gaśniczego marki
Mercedes, model
Atego

380 000 380 000

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 754 380 000 380 000

11. 801 80101

Modernizacja
korytarza II piętra w
budynku PSP w
Dziurowie

22 000 22 000

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 801 22 000 22 000

12. 851 85195

Instalacja centrali
telefonicznej wraz z 5
nadajnikami Vi-Fi do
budynku Centrum
Edukacji Społecznej i
Profilaktyki Zdrowotnej
w Krynkach

7 200 7 200

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 851 7 200 7 200

13. 900 90015

Projekty budowlane
budowy sieci
teletechnicznych,
elektrycznych oraz
oświetlenia  na terenie
Gminy Brody

30 000 30 000 - - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

14. 900 90095

Wykonanie
ogrodzenia pola
campingowego na
Centrum
Turystycznym nad
Zalewem Brodzkim

25 000 25 000 - - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 900 55 000 55 000 - - - -

15. 926 92601

Projekt budowlany
budowy boiska
trawiastego wraz ze
skocznią w dal w msc.
Lubienia

20 000 20 000 - - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 4107



16. 926 92601

Modernizacja/przebud
owa boiska
trawiastego wraz z
ogrodzeniem i
wyposażeniem w
Rudniku

100 000 100 000 - -

A.     - 
B.
C.
D. 

-
Urząd Gminy w

Brodach

razem dział 926 120 000 120 000 - - - -

1 268 200 918 200 - - 350 000 -

¹ Wykazać m.in.środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Ogółem

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 4107



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych

931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

280 000,00

2 2 000 000,00

3 20 100,00

1 800 000,00

4 090 161,00

Rozchody ogółem: 2 300 100,00

4

Przychody ogółem: 5 954 926,40

1

1

2

3

1 64 765,40

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 4107



w złotych

w tym:

wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

statutowych
zadań

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010 74 877,35 74 877,35 74 877,35 74 877 ,35

4210 1 468,18 1 468,18 1 468,18

4430 73 409,17 73 409,17 73 409,17

600 60004 2010 3 073 3 073,00 3 073,00 3 073,00

4300 3 073,00 3 073,00 3 073,00

750 75011 2010 108 483 108 483 108 483 104 074 4 409

4010 88 451 88 451 88 451

4110 13 669 13 669 13 669

4120 1 954 1 954 1 954

4210 1 600 1 600 1 600

4260 1 500 1 500 1 500

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

wniesieni
e

wkładów
do spółek

prawa
handlowe

go

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Dział

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami w  2023 r.

Rozdz §
Dotacje
ogółem

Wydatki
na 2023 r.

z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek
budżetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

inwestycje
i zakupy

inwestycyj
ne

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 22 – Poz. 4107



4300 1 009 1 009 1 009

4360 300 300 300

751 95 425,00 95 425 95 425 30 577,65 8 447,35 56 400

75101 2010 2 230 2 230 2 230 1 914 316

4010 1 600 1 600 1 600

4110 274 274 274

4120 40 40 40

4210 316 316 316

75108 2010 92 559,00 92 559 92 559 28 424,55 7 734,45 56 400

3030 56 400 56 400 56 400

4010 22 600,00 22 600,00 22 600,00

4110 3 864,60 3 864,60 3 864,60

4120 492,45 492,45 492,45

4170 1 400,00 1 400,00 1 400,00

4210 7 734,45 7 734,45 7 734,45

4710 67,50 67,50 67,50

75110 2010 636,00 636,00 636,00 239,10 396,90

4010 200,00 200,00 200,00

4110 34,20 34,20 34,20

4120 4,90 4,90 4,90

4210 396,90 396,90 396,90

801 80153 2010 95 543,00 95 543,00 95 543,00 81 531,22 14 011,78

2830 14 011,78 14 011,78 14 011,78

4210 1 147,82 1 147,82 1 147,82

4240 80 383,40 80 383,40 80 383,40

851 85195 2010 280 280 280 280

4210 280 280 280

855 6 965 513 6 965 513 6 965 513 800 017 132 479 6 033 017

85502 6 847 245 6 847 245 6 847 245 800 017 14 211 6 033 017

85502 2010 6 841 745 6 841 745 6 841 745 800 017 12 211 6 029 517

3110 6 029 517 6 029 517 6 029 017

4010 126 231 126 231 126 231

4040 10 829 10 829 10 829

4110 653 272 653 272 653 272

4120 3 882 3 882 3 882

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 23 – Poz. 4107



4170 5 803 5 803 5 803

4210 1 000 1 000 1 000

4280 92 92 92

4300 6 000 6 000 6 000

4410 200 200 200

4440 4 919 4 919 4 919

85502 2060 5 500 5 500 5 500 2 000 3 500

3110 3 500 3 500 3 500

4210 2 000 2 000 2 000

85503 2010 1 343 1 343 1 343 1 343

4210 1 343 1 343 1 343

85513 2010 116 925 116 925 116 925 116 925

4130 116 925 116 925 116 925

7 343 194,35 7 343 194,35 7 343 194,35 934 668,65 305 096,92 14 011,78 6 089 417Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 24 – Poz. 4107



1 2 3 4 5 7 6 7 8 9 10 11

1
Rolnictwo i
łowiectwo

010 4 092 397 860 000 ­ ­ ­ 4 092 397 ­ ­

Infrastruktura
wodociągowa i
sanitacyjna wsi

01044 4 092 397 860 000 ­ ­ ­ 4 092 397 ­ ­

2

Wytwarzanie i
zaopatrywanie w
energię
elektryczną,gaz i
wodę

400 279 726 ­ ­ ­ ­ 279 726 ­ ­

Dostarczanie
wody

40002 279 726 ­ ­ ­ ­ 279 726 ­ ­

3

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

900 1 306 272 ­ ­ ­ ­ 1 306 272 ­ ­

Pozostała
działalność

90095 1 306 272 ­ ­ ­ ­ 1 306 272 ­ ­

5 678 395 860 000 ­ ­ ­ 5 678 395 ­ ­Ogółem

ogółem

w tym: dotacja
z budżetu

Rozdział

wpłata do
budżetu

Koszty

celowa na
inwestycje

Przychody

w tym: 

Lp. Wyszczególnienie Dział
ogółem

na pierwsze
wyposażenie

przedmiotow
a

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r.

majątkowe

celowa na
zadania

realizowane z
udziałem

środków UE

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 25 – Poz. 4107



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji
1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60004 2310
Dotacja celowa na realizację części przekazanego

zadania w zakresie publicznego transportu
Gmina Starachowice 52 800

2. 851 85154 2800
Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych  w

Brodach, Stykowie, Kuczowie i Krynkach
Centrum Kultury i Rekreacji w

Brodach ul. Radomska 34
155 000

3. 851 85154 2800
Dotacja celowa na organizację Profilaktycznego

Gminnego Dnia Dziecka 
Centrum Kultury i Rekreacji w

Brodach ul. Radomska 34
10 000

4. 851 85154 2800

Dotacja celowa na działania profilaktyczne ze
środków Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii 

Centrum Kultury i Rekreacji w
Brodach ul. Radomska 34

15 421

5. 854 85407 2710
Zorganizowanie zajęć z gimnastyki korekcyjnej w
placówkach oświatowych prowadzonych przez

Gminę Brody
Powiat Starachowice 20 996

Dotacje celowe w 2023 roku

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje celowe na wydatki bieżące

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XII/81/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 20 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 26 – Poz. 4107



Razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla
jednostek sektora finansów publicznych

254 217

6. 801 80101 2830
Dotacja celowa przeznaczona na wypłatę nagrody
specjalnej z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej

Publiczna Szkoła Podstawowa w
Stawie Kunowskim prowadzona przez

Stowarzyszenie Nowa Szkoła w
Stawie Kunowskim

20 189,25

7. 801 80101 2830
Dotacja celowa przeznaczona na wypłatę nagrody
specjalnej z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej

Publiczna Szkoła Podstawowa w
Rudniku prowadzona przez

Stowarzyszenie EKO Rozwoju Wsi
Rudnik

6 729,75

8. 801 80104 2830
Dotacja celowa przeznaczona na wypłatę nagrody
specjalnej z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej

Niepubliczne Przedszkole  w Stawie
Kunowskim prowadzone przez
Stowarzyszenie Nowa Szkoła w

Stawie Kunowskim

2 691,90

9. 801 80153 2830
Dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie

kosztu zakupu  podręczników ,materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Publiczna Szkoła Podstawowa w
Rudniku prowadzona przez

Stowarzyszenie EKO Rozwoju Wsi
Rudnik

3 832,37

10. 801 80153 2830
Dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie

kosztu zakupu  podręczników ,materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Publiczna Szkoła Podstawowa w
Stawie Kunowskim prowadzona przez

Stowarzyszenie Nowa Szkoła w
Stawie Kunowskim

10 179,41

11. 754 75412 2830 Dotacja celowa na zakup nadproży betonowych OSP w Brodach ul. Radomska 34 1 000

12. 754 75412 2830
Dotacja celowa na: zakup opon do samochodu

ratowniczo-gaśniczego GBAM Star 266,  remont
wieży oraz odwodnienia placu przed budynkiem 

OSP w Krynkach ul Długa 1 20 000

13. 851 85154 2360 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi Wyłoniony w drodze konkursu 28 000

14. 852 85295 2360 Zadania z zakresu pomocy społecznej Wyłoniony w drodze konkursu 2 000

15. 852 85295 2360
Wspieranie wydawania artykułów żywnościowych

dla potrzebujących mieszkańców Gminy Brody

Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank
Żywności,  Al. 3-go Maja 73, 27-400

Ostrowiec Św.
4 000

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 27 – Poz. 4107



16. 852 85295 2360 Mieszkania treningowe szansą na samodzielność
Fundacja San Giovanni ,Godów 84a

27-225 Pawłów
4 200

17. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury Wyłoniony w drodze konkursu 5 000

18. 926 92605 2360 Szkolenia piłkarskie w Gminie Brody
Stowarzyszenie Klub Sportowy

,,Wodnik Styków ",  ul.Świętokrzyska
78, 27-230 Styków

3 500

19. 926 92605 2360 Piłka nożna Barchan Krynki
Stowarzyszenie Barchan Krynki, ul.

Długa 111, 27-230 Krynki
2 000

20. 926 92605 2360 Piłka siatkowa i tenis stołowy Barchan Krynki
Stowarzyszenie Barchan Krynki, ul.

Długa 111, 27-230 Krynki
4 000

21. 926 92605 2360
Wędkarstwo rzutowe-udział w zawodach i uzupełnienie

sprzętu sportowego-Etap I

Stowarzyszenie Okręg Polskiego
Związku Wędkarskiego, ul.

Warszawska 34A/31, 25-312 Kielce
5 000

22. 926 92605 2360 Piłka nożna-rywalizacja i integracja
Stowarzyszenie Sportowe

,,Kamienna'', ul. Radomska 34, 27-230
Brody

57 000

23. 926 92605 2360 Działalność sportowa LKB ,, Rudnik'' w 2023 r.
Stowarzyszenie Ludowy Klub

Biegacza ,,Rudnik'', ul. Ostrowiecka
27, 27-230 Brody

15 000

24. 926 92605 2360
Zadania w zakresie upowszechniania kultury

fizycznej 
Wyłoniony w drodze konkursu 71 000

.
Razem dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych
265 322,68

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 519 539,68

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje celowe na wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 28 – Poz. 4107



25. 600 60014 6300

Rozbudowa dróg powiatowych nr 0907T
Starachowice ul. Szkolna -ul. Oświatowa -ul.

Majówka -ul. Leśna i nr 0618T Lipie - Henryk -
Szyb

Powiat Starachowice 165 667

26. 600 60014 6300

Przebudowa drogi powiatowej nr 1793T (0618T) w
miejscowości Lipie ul. Staarachowicka oraz

rozbudowa drogi powiatowej nr 1788T ( 0613T) w
miejscowości Adamów ul. Szkolna 

Powiat Starachowice 45 000

Razem dotacje na wydatki majątkowe  dla
jednostek sektora finansów publicznych

210 667

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

27. 921 92120 6570
Dotacja celowa na ,, Konserwację zabytkowego

wyposażenia XVIII-wiecznego Kościoła p.w.
Wniebowzięcia Najświętrzej Maryi Panny w Krynkach''

Na wniosek podmiotu zobowiązanego
do opieki nad zabytkami

19 600

28. 921 92120 6570
Dotacja celowa na ,,Odtworzenie historycznej drogi

procesyjnej przy XVIII - wiecznym Kościele p.w
Wniebowzięcia Najświętrzej Maryi Panny w Krynkach" 

Na wniosek podmiotu zobowiązanego
do opieki nad zabytkami

8 100

Razem dotacje na wydatki majątkowe  dla
jednostek spoza sektora finansów publicznych

27 700

Razem dotacje celowe na wydatki majątkowe 238 367

Ogółem dotacje celowe  w 2023 r. 757 906,68

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 29 – Poz. 4107


	UCHWAŁA NR XII/81/23 RADY GMINY W BRODACH z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. § 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 4 zm. § 3 ust. 1

	zm. § 4 w § 4
	ust. 1 w § 4 zm. § 4
	ust. 2 w § 4 zm. § 4
	tir. 1 (1) w § 4 zm. § 4 ust. 2


	zm. § 7 w § 4
	ust. 1 w § 4 zm. § 7
	ust. 2 w § 4 zm. § 7

	zm. § 8 w § 4
	ust. 1 w § 4 zm. § 8


	§ 5
	tir. 1 (2) w § 5
	tir. 2 (3) w § 5
	tir. 3 (4) w § 5
	tir. 4 (5) w § 5
	tir. 5 (6) w § 5
	tir. 6 (7) w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2023-10-27T11:57:09+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




